5

МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Кировской области)

П РО Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

06.10.2015                                                                                                        № 4
г. Киров
Председательствовал:
Председатель  Общественного совета –  Скобелкин  Владимир Гаврилович
	Присутствовали:

	Андреев Андрей Петрович
Вавилов Андрей Николаевич

Израилев Игорь Борисович
	Журналист, собственный корреспондент «Российской газеты» в Кировской области
Уполномоченный по защите прав предпринимателей Кировской области

Генеральный директор ЗАО «МЦ-5»

	Корчемкин
Сергей Александрович
	Директор Частной охранной организации «Бастион»

	Кощеев Николай Витальевич
Мамаев Геннадий  Александрович
	Президент КРО «Международная

полицейская ассоциация»
Генеральный директор ОАО «Лепсе», председатель регионального отделения Союза машиностроителей России

	Мильков Михаил Юрьевич
	Сопредседатель общественной
организации «Совет хозяйственных
 руководителей»

	Саблин Валерий Петрович
	Директор ООО «Строймехтранс»

	Смирнов Сергей Алексеевич

Приглашены:
Шаклеин Николай Иванович
Прохоренко Олег Георгиевич

	Генеральный директор ОАО «Кировский завод МАЯК»

Председатель  регионального отделения ассоциации юристов России

Главный Редактор газеты «Бизнес новости»

От УФНС России           Чарушина Светлана Геннадьевна - Руководитель УФНС России
по Кировской области:     по Кировской области

                                         Анисимов Александр Тимофеевич–  заместитель руководителя;
                                         Жосу Татьяна Михайловна – заместитель руководителя;

                                         Князев Кирилл Леонидович  – заместитель руководителя;

                                         Черанева Ольга Ивановна – заместитель руководителя;

                                         Епифанова Галина Ивановна –начальник общего  отдела,

                                          секретарь Общественного совета

                                          Цень Ольга Александровна – начальник аналитического отдела;

                                          Беляев Константин Юрьевич - начальник отдела работы с

                                          налогоплательщиками;
                                          Демина Светлана Геннадьевна – начальник отдела анализа и

                                          и планирования налоговых проверок
                                         Андреева Елена Владимировна -    главный  госналогинспектор
                                          отдела работы с  налогоплательщиками.
Присутствовало на заседании  10 из 17 членов Общественного совета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выступление руководителя Управления Чарушиной Светланы Геннадьевны, председателя общественного совета Саблина Валерия Петровича,  по вопросу «Внесение предложений по изменению состава  членов Общественного совета»
2. Выступление начальника отдела анализа и планирования налоговых проверок Деминой Светланы Геннадьевны  по вопросу « О  проведении  09.10.2015 совещания  Правительства Кировской области   по вопросу «Стратегия налоговых органов в лесной отрасли. Оценка налоговых рисков» .

3. Обсуждение вопросов, предлагаемых к рассмотрению. Выбор делегатов от Общественного совета на совещание 09.10.2015.
ВЫСТУПИЛИ:

Члены Общественного совета  УФНС России по Кировской области:   В.П. Саблин, В.Г. Скобелкин , А.П. Андреев,  А.Н. Вавилов,  И.Б. Израилев, Г.А. Мамаев,  С.А. Корчемкин,   М.Ю. Мильков, С.А. Смирнов, Н.И.Шаклеин, О.Г. Прохоренко.
С.Г. Чарушина  - руководитель УФНС России по Кировской области,
О.И. Черанева –заместитель руководителя,

А.Т. Анисимов- заместитель руководителя,
Т.М. Жосу - заместитель  руководителя,
К.Л. Князев – заместитель руководителя,

С.Г. Демина – заместитель руководителя.

РЕШИЛИ:
         1. Председатель Общественного совета при УФНС России по Кировской области Саблин Валерий Петрович  снял с себя полномочия председателя по уважительной причине  и   внес предложение избрать  Председателем Общественного совета  Скобелкина Владимира Гавриловича – Председателя правления Первого Дортрансбанка,  Президента Банковского клуба Кировской области.
            Руководитель Управления Чарушина Светлана Геннадьевна  в  связи с  непосещением заседаний  Общественного совета  внесла предложение исключить из членов  совета:

- Шебеко Ольгу Викторовну  -- Специалиста по PR  и благотворительным акциям РООРДИ «Дорогою добра»;

- Русских Ирину Анатольевну - Директора  филиала ФГУП ВГТРК ГТРК «Вятка».
Включить в состав общественного совета:

            -  Шаклеина Николая Ивановича  -  Председателя  регионального отделения ассоциации юристов России;

            - Прохоренко Олега Георгиевича -  Главного редактора газеты «Бизнес новости».

          Голосовали «за» – 10 членов Общественного совета при УФНС России по Кировской области, единогласно.

         2. Начальнику отдела работы с налогоплательщиками Беляеву К.Ю.   организовать проведение в торговых центрах г. Кирова новогодней акции «Новый год без долгов» по уплате задолженности.

          Голосовали «за» – 10 членов Общественного совета при УФНС России по Кировской области, единогласно.
        3.  Рекомендовать УФНС России по Кировской области организовать в г.Кирово-Чепецке проведение выездного совещания  (налоговый десант) с налогоплательщиками  и предпринимателями г. Кирово-Чепецка  по  уплате налогов в бюджет.
   Голосовали «за» – 10 членов Общественного совета при УФНС России по Кировской области, единогласно.
4. Рекомендовать членам Общественного совета в своих коллективах проконтролировать оплату имущественных налогов сотрудниками предприятий, организаций, обьединений.

       Голосовали «за» – 10 членов Общественного совета при УФНС России по Кировской области, единогласно.
5. При рассмотрении отдельных вопросов приглашать на заседания Общественного совета  заинтересованных лиц из Правительства Кировской области.

   Голосовали «за» – 10 членов Общественного совета при УФНС России по Кировской области, единогласно.

         6.Выбрать делегатами  от Общественного совета на совещание в Правительстве Кировской области  09.10.2015 по лесной отрасли:
- Вавилова Андрея Николаевича - Уполномоченного по защите прав предпринимателей Кировской области;

- Милькова Михаила Юрьевича -  Сопредседателя общественной организации «Совет хозяйственных руководителей».

            Голосовали «за» – 10 членов Общественного совета при УФНС России по Кировской области, единогласно.

   7. Рекомендовать А,Н. Вавилову  - Уполномоченному по защите прав предпринимателей Кировской области при  посещении районов области, особенно г.К-Чепецка, г. Кирова,   и встрече с предпринимателями освещать вопросы  низкого уровня проплаты  налогов с предпринимателей, находящихся на  спецрежимах (едином налоге на вмененный доход, упрощенной системе налогообложения).
           Голосовали «за» – 10 членов Общественного совета при УФНС России по Кировской области, единогласно.

        8. За вклад в образовании  Общественного совета при УФНС России по Кировской области и его активной деятельности Руководитель Управления Чарушина С.Г.  наградила экс-председателя Совета Саблина Валерия Петровича Почетной грамотой Управления ФНС России по Кировской области.

Председатель Общественного
совета при УФНС России по
Кировской области                                                                                  В.Г. Скобелкин
Лист согласования к протоколу
От 06.10.2015 №  4
	Должность
	ФИО

	Подпись
	Дата
	Примечание

	Заместитель руководителя
Управления
	Анисимов Александр Тимофеевич

	Заместитель руководителя
Управления
	Князев Кирилл Леонидович

	Секретарь Совета
	Епифанова Галина
Ивановна